

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 053/2022

No dia 03 de Fevereiro de 2023, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF nº **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 69.939.239/0001-28

Representante: JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS NETO

Telefone: (81) 3481-0678

Email: joseantonio@hidroplast.com.br

Endereço: AV DUAS UNAS, 777 - SANTO ALEIXO, Jaboatão dos Guararapes - PE - 54120-560

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC PBA CLASSE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
58	375,00	UNIDADE	PRÓPRIA	15 JEI	150,00	R\$56.250,00

Descrição: TUBO PBA CLASSE 15 JEI 6 METROS PVC DN 75 MM / DE 85 MM - DESCRIÇÃO: PRESSÃO DE SERVIÇO À TEMPERATURA DE 20°C DE 0,75 MPA OU 7,5 KGF/CM2

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC PBA CLASSE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
583	375,00	UNIDADE	PRÓPRIA	15 JEI	223,00	R\$83.625,00

Descrição: TUBO PVC PBA DN 100 MM / DE 110 MM DESCRIÇÃO: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 100 MM, TIPO: PBA, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO: 110 MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC SOLDÁVEL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
597	750,00	UNIDADE	PRÓPRIA		82,00	R\$61.500,00

Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 50 MM DESCRIÇÃO: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 50 MM, TIPO: PBA, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO: 60 MM. IGUAL OU SIMILAR: TIGRE, AMANCO, KRONA, FORTLEV

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC SOLDÁVEL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
599	750,00	UNIDADE	PRÓPRIA		93,00	R\$69.750,00

Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 60 MM DESCRIÇÃO: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA MM, DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO. IGUAL OU SIMILAR: TIGRE, AMANCO, KRONA, FORTLEV

Totai: R\$ 271.125,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/02/2024**, a contar do dia **03/02/2023**.

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulico em geral, para manutenção dos subsistemas de distribuição e abastecimento de água, de interesse Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes

Halan Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO

HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
assinado de forma digital por
HIDROPLAST INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA:69939239000128
Dados: 2023.03.30 15:27:56 -03'00'

HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
69.939.239/0001-28



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1679, AÇAILÂNDIA, MA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 57 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0120.6	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0120.7	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0130.1	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0202.1	3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 16º (DÉCIMO SEXTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20180386.	3
--	---

SAAE

PREGÃO ELETRONICO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022	3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022. PARTES	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022	5
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 PE-001/2023	6
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 PE-001/2023	41
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 PE-001/2023	44
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 PE-001/2023	50
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 PE-001/2023	54
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 PE-001/2023	56

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0120.6

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0120.6 PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a) Secretária Municipal de Educação e a empresa MIX COMERCIAL LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de móveis e permanentes, para atender aos

interesses de várias secretarias desta Administração Pública..
 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico Nº 074/2021. VALOR TOTAL: R\$ 64.908,00 (sessenta e quatro mil e novecentos e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023 a contar da data de sua assinatura: 23 de janeiro de 2023. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 – Secretaria Municipal de Educação, PROJETO/ ATIVIDADE: 12.122.0019.2-109 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, FONTE DE RECURSOS: 500 – Recursos não Vinculados de impostos, VALOR: R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE, PROJETO/ ATIVIDADE: 12.361.0022.2-130 – Manutenção do Salário Educação, ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, FONTE DE RECURSOS: 550 – Transferência do Salário Educação, VALOR: R\$ 11.110,00 (onze mil e cento e dez reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 – Secretaria Municipal de Educação, PROJETO/ ATIVIDADE: 12.122.0019.2-112 – Universidade Aberta do Brasil, ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, FONTE DE RECURSOS: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos, VALOR: R\$ 2.964,00 (dois mil e novecentos e sessenta e quatro reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20 – FUNDEB DE AÇAILÂNDIA, PROJETO/ ATIVIDADE: 12.361.0022.2-183 – Manutenção do FUNDEB 30% - Ensino Fundamental, ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, FONTE DE RECURSOS: 542 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAT, VALOR: R\$ 20.572,00 (vinte mil e quinhentos e setenta e dois reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20 – FUNDEB DE AÇAILÂNDIA, PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0023.2-188 – Manutenção do FUNDEB 30% - Ensino Infantil, ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, FONTE DE RECURSOS: 542 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAT, VALOR: R\$ 14.862,00 (quatorze mil e oitocentos e sessenta e dois reais), SIGNATÁRIOS: Karla Janys Lima Nascimento, pela Contratante, Antonio Marcos Machado Abreu - MIX COMERCIAL LTDA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Açailândia - MA, em 23 de janeiro de 2023. Karla Janys Lima Nascimento Secretária Municipal de Educação Contratante



SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 PE-001/2023
**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
 ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
 006/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 053/2022

No dia 03 de Fevereiro de 2023, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por Halan Jefferson dos Santos Nobre, portador do CPF n° 00286236303, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** CNPJ: 69.939.239/0001-28

Representante: **JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS NETO**

Telefone: (81) 3481-0678

Email: joseantonio@hidroplast.com.br

Endereço: AV DUAS UNAS, 777 - SANTO ALEIXO, Jaboatão dos Guararapes - PE - 54120-560

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC PBA CLASSE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
581	375,00	UNIDADE	PRÓPRIA	15 JEI	150,00	R\$56.250,00

Descrição: TUBO PBA CLASSE 15 JEI 6 METROS PVC DN 75 MM / DE 85 MM - DESCRIÇÃO: PRESSÃO DE SERVIÇO À TEMPERATURA DE 20°C DE 0,75 MPA OU 7,5 KGF/CM2

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC PBA CLASSE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
583	375,00	UNIDADE	PRÓPRIA	15 JEI	223,00	R\$83.625,00

Descrição: TUBO PVC PBA DN 100 MM / DE 110 MM DESCRIÇÃO: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 100 MM, TIPO: PBA, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO: 110 MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC SOLDÁVEL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
597	750,00	UNIDADE	PRÓPRIA		82,00	R\$61.500,00

Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 50 MM DESCRIÇÃO: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 50 MM, TIPO: PBA, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO: 60 MM. IGUAL OU SIMILAR: TIGRE, AMANCO, KRONA, FORTLEV

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: TUBO PVC SOLDÁVEL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
599	750,00	UNIDADE	PRÓPRIA		93,00	R\$69.750,00

Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 60 MM DESCRIÇÃO: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA MM, DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO. IGUAL OU SIMILAR: TIGRE, AMANCO, KRONA, FORTLEV

Total: R\$ 271.125,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/02/2024**, a contar do dia **03/02/2023**.

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulico em geral, para manutenção dos subsistemas de distribuição e abastecimento de água, de interesse Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Halan Jefferson dos Santos Nobre
 DIRETOR EXECUTIVO

HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
 69.939.239/0001-28



02-08-61

Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município